平成31年度 ⻘森県県⼟整備部優良⼯事表彰
別紙様式1（第4条関係）

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

⼯事名

受注者名

⼯事場所 請負⾦額

⼯期 成績評定点

完成年⽉⽇ 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

⼯事内容
主任監督員

監督員

この度は、県⼟整備部優良工事表彰を賜り、誠にありがとうござ
います。
受賞にあたり、ご指導頂きました監督職員の皆様、ご協⼒を頂き

ました⼋⼾⽔産加工団地組合の皆様や工事に協⼒を頂いた関係者の
皆様には深く感謝申し上げます。
今後とも今回の受賞を励みとし、弊社の品質方針である『お客様

から「ありがとう」と言っていただける会社になろう』を目指し、
更なる安全および品質向上に努めていく所存ですので、今後ともご
指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 代表取締役社⻑

田島 一史
監理技術者
小倉 清孝

本工事は、奥入瀬川津波対策の堤防嵩上げに伴い、⼋⼾⽔産加工団地協同組合管理の取⽔樋門を改築した工事である。
当該工事は、背後に⼋⼾⽔産加工団地の工場が隣接しており、大きな振動が発生すると製造ラインが緊急停止する状況であ

り、大きな振動を抑止する必要があった。
また、⽮板打込みなど振動を伴う工種があることから振動等を数値管理する必要があった。このことから作業中の音や振動

について、現場の工場側にデジタル標示板を設置し、音と振動を⾒える化することで、作業員各々がそれぞれ注意することが
でき、工場からの苦情もなく、工事を完成させた。
このことから、「（規程§2(2)の要綱）」に該当することから、⻘森県県⼟整備部優良工事に推薦するものである。

奥入瀬川地震・高潮対策河川工事

⼋⼾市大字市川町地内

小倉 清孝

上北建設株式会社

平成30年2月9⽇〜平成31年3月31⽇

施工数量 N=1式
樋門･樋管本体工 N=1式

117,180,000円
85点

佐々木 貢

佐藤 豊

上北地域県⺠局地域整備部

小笠原 透

平成31年3月31⽇

上北地域整備部⻑表彰